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Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet ” Livet i Fyrisån” i Uppsala 
kommun

Beslut
Med stöd av 1 § förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt beslutar Länsstyrelsen att bevilja bidrag med 90 % av kostnaden 
för åtgärd 1 och 50% av kostnaden för åtgärd 2, dock högst 600 000 kr, till det 
lokala naturvårdsprojektet ” Livet i Fyrisån”. 

För beslutet gäller följande villkor:
1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder som anges i detta beslut.
2. Förändringar i projektet ska godkännas av Länsstyrelsen.
3. En slutrapport ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast tre månader efter det 

att projektet ska vara slutfört. Naturvårdsverkets digitala LONA-register ska 
användas och undertecknad utskrift från registret ska skickas till 
Länsstyrelsen.

4. Faktiska utgifter samt kostnad för arbetstid (kommunal, ideell och annan) 
ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen.

5. För fleråriga projekt ska en verksamhetsrapport, i enlighet med 
förordningen, lämnas till Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 
Naturvårdsverkets digitala LONA-register ska användas och undertecknad 
utskrift från registret ska skickas till Länsstyrelsen. 

6. Vid marknadsföring och information om projektet och i alla dokument som 
framställs inom projektet, ska det tydligt framgå att statliga bidrag till lokala 
och kommunala naturvårdsprojekt är medfinansiär för genomförandet av 
projektet. Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, 
pressmeddelanden, hemsidor med mera. Naturvårdsverket symbol ”LONA” 
kan användas på motsvarande sätt.

7. Projektet skall vara slutfört den 31 december 2020.
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Resultat som ska nås i projektet
Följande resultat ska uppnås för att sökanden ska få rätt till hela bidraget:

Åtgärd Kategori Åtgärd / Metod / Planerat resultat 

1 8 Dämmen: Förstudie av tre dämmen i Fyrisån/Vendelån 
(Ekeby och Järsta kvarn, dämmet vid Vendelsjöns 
utlopp) & tre dämmen i Björklingeån (Rosta och Dragby 
kvarn, Nyby sågs bevattningsdamm) + två mindre 
dämmen, tot 8 förstudier. Förstudien ska visa på 
åtgärder för bevarande/förbättring av nuvarande 
kapacitet att hålla kvar och fördröja vatten i 
vattendraget samt den lokala grundvattenbildningen.

2 5 Faunapassager: Förstudier för tre faunapassager i 
Fyrisån/Vendelån (Ekeby och Järsta kvarn, dämmet vid 
Vendelsjöns utlopp) och tre faunapassager i 
Björklingeån (Rosta och Dragby kvarn, Nyby sågs 
bevattningsdamm) samt två mindre vandringshinder, 
totalt 8 förstudier.

För övriga detaljer hänvisas till ansökan.

Beskrivning av ärendet
Uppsala kommun har den 1 oktober 2018 ansökt om bidrag om 600 000 kr för att 
LONA våtmarksprojektet; Livet i Fyrisån.

Motivering
Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) 
om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. 

Syftet med projektet är att återskapa en naturligare vattenregim, där vattnet rinner 
saktare och därmed bidrar till grundvattenbildning och minskad risk för 
översvämning nedströms. 
Genom att anordna faunapassager minskar risken för utrivning av dammarna, vilket 
skulle försämra grundvattenbildning och fördröjning av vatten i landskapet. 
Faunapassagerna kan bl a förstärka beståndet av den hotade fiskarten asp (Aspius 
aspius) genom att åter tillgängliggöra forna lekplatser i Fyrisån och dess biflöden. 

Ekonomi
75 % av bidraget utbetalas medan projektet pågår, resterande 25 % kan utbetalas 
efter att projektet har avslutats och slutrapporterats till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen 
kommer att besluta om bidragets slutliga storlek när slutrapporten har lämnats in. 
Utbetalning av bidrag görs av Länsstyrelsen enligt nedanstående utbetalningsplan. 
Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade utbetalningar.

Beviljat bidrag utbetalas till kommunen enligt följande:
2018 2021   efter slutrapport

450 000 kr 150 000 kr
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Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas 
enligt 12 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt.

Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för 
genomförande och redovisning av projektet. Det är därför av stor vikt att skriftliga 
avtal upprättas mellan kommunen och genomförande aktörer för de enskilda 
åtgärderna.

Övriga upplysningar
Enligt 14 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt 
får detta beslut inte överklagas.

Länsstyrelsens prövning av ansökan omfattar endast bestämmelserna i förordningen 
om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt (SFS 2003:598). Krävs samråd, 
dispens, tillstånd eller avtal enligt annan lagstiftning för genomförandet av 
projektet, måste kommunen ansöka om detta i särskild ordning.

På Naturvårdsverkets hemsida www.naturvardsverket.se finns mer information om 
LONA. För Länsstyrelsens information om LONA, besök 
www.lansstyrelsen.se/uppsala/.

LONA-registret finns på http://lona.naturvardsverket.se/. 

I den slutliga handläggningen av detta ärende har enhetschef Helena Brunnkvist (beslutande) och 
naturvårdshandläggare Fredrik Söderman (föredragande) deltagit.

Helena Brunnkvist
Fredrik Söderman

Denna handling är godkänd i Länsstyrelsens elektroniska system och har därför ingen
namnunderskrift.

Kopia till:
Uppsala kommun, Zahrah Lifvendahl, zahrah.lifvendahl@uppsala.se
uppsala.kommun@uppsala.se
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